
Originale

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 1° - Affari Generali e Istituzionali

N°.  827 Registro Generale
DEL 03/07/2013

N°.  415 Registro del Settore
DEL 27/06/2013

Oggetto :  ASSUNZIONE  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  QUOTA  ASSOCIATIV A  A
FEDERCULTURE ANNO 2013.

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Determina  N° 827 del 03/07/2013 (C.l. n. 857 del 20/06/2013) - Pag 1 di 4



PREMESSO  che  con  delibera  di  G.M.  n.  548  del  13.10.1998  è  stata  data  adesione  allo  sportello
FEDERCULTURE di Roma che assicura i seguenti servizi:

1. tutela gli interessi generali delle aziende e degli Enti associati nel campo gestionale, finanziario,
economico, tecnico, legale, amministrative della organizzazione del lavoro, assistendoli nelle loro
particolari esigenze;

2. rappresenta le aziende e gli  Enti  associati  nella conclusione di accordi  e contratti  collettivi  di
lavoro in campo nazionale nei limiti  delle disposizioni  di  legge e danno loro assistenza per i
problemi sindacali ed aziendali e degli specifici servizi locali;

3. coordina le attività tendenti all’attuazione dei principi della gestione diretta dei pubblici esercizi,
nonché al perfezionamento delle leggi che direttamente o indirettamente la disciplinano;

4. promuove attraverso i servizi offerti dallo sportello cultura (il centro di assistenza e consulenza
operante in seno a federculture) tutte quelle iniziative atte a migliorare l’azione degli associati nel
campo della gestione dei servizi culturali, turistici, ambientali, sportivi e, in generale, del tempo
libero;

PRESO ATTO
• che la suddetta adesione è stata approvata nella II assemblea con verbale del 21.12.1998;
• che lo Statuto della Federazione fra gli  obblighi  degli  Enti  aderenti  prevede  anche il

pagamento in unica soluzione del contributo associativo  entro il primo semestre di ogni
anno (art. 10);

VISTA la nota inviata da Federculture, acquisita al protocollo generale dell’Ente in data 17/06/2013 al n°
13453, la quale  comunica l’ammontare della quota associativa dovuta dal Comune di Ugento per l’anno
2013, pari ad € 1.100,00;

RITENUTO di dover assumere regolare impegno di spesa  di € 1.100,00  sull’intervento 1050105, cap.
700,  art.  3  “Spese  per  quote  associative”del  bilancio  2013  in  corso  di  formazione,  a  favore  di
Federculture;

Tutto ciò premesso, preso atto, considerato e ritenuto;

VISTO il D. Lgs.vo n: 267/2000 artt. 183 e 184

VISTA la legge  n. 136 del 13.08.2010 come modificata dalla legge 217/2010;

DETERMINA

1. DI IMPEGNARE ,  per le motivazioni di cui in narrativa e che qui si intendono integralmente
riportate,  la somma di € 1.100,00  sull’intervento 1050105, cap. 700, art. 3 “Spese per quote
associative”del bilancio 2013 in corso di formazione, a favore di  Federculture Turismo, sport e
tempo libero,  P.zza Cavour, n. 17, 00193 Roma, quale quota associativa dovuta dal Comune di
Ugento per l’anno 2013;

2. DI LIQUIDARE  l’importo con successivo atto.
 

Determina  N° 827 del 03/07/2013 (C.l. n. 857 del 20/06/2013) - Pag 2 di 4



Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla Delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009

Importo impegnato: euro 1.100,00  (millecentoeuro/00)

Soggetto Beneficiario: Federculture Turismo, sport e tempo libero  P.zza Cavour, n. 17, 00193
Roma;

Causale: Quota associativa Federculture anno 2013;

Imputazione contabile: intervento 1050105, capitolo 700, art. 3 “Spese per quote associative” –
Bilancio esercizio 2013 in corso di formazione, impegno assunto con la presente determina.

Il Responsabile del Servizio attesta che:

a. il presente provvedimento diverrà efficace dopo la pubblicazione sul sito istituzionale del
Comune di Ugento ai sensi dell’art. 18 del d.lgs. 22 giugno 2012, n. 83 convertito con la
legge 7 agosto 2012, n. 134;

b. con il  presente provvedimento viene impegnata una spesa non suscettibile di  pagamento
frazionato in quanto riveniente da accordi convenzionali assunti negli anni precedenti, come
da delibera n. 548 del 13/10/1998 di adesione allo sportello Federculture che prevede il
pagamento della quota associativa entro il primo semestre di ogni anno.  

Si attesta inoltre che:

1) esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato;
2) la spesa impegnata con il presente atto è disponibile, in conformità all’art. 183 del D.Lgs. n.

267 del 2000, ed è certa.
3) È  stato  fatto  obbligo  all’affidatario  di  assumersi  gli  obblighi  di  tracciabilità  dei  flussi

finanziari;
4) Il C.I.G. relativo al presente affidamento di servizi è il seguente: XCB09FFCEE.
5) In adempimento a quanto disposto dalla normativa in materia di vincoli di finanza pubblica

la spesa impegnata con la presente determinazione risulta compatibile con ogni  vincolo
vigente in materia di finanza pubblica, ivi compresi quelli in materia di Patto di Stabilità; 

Determina  N° 827 del 03/07/2013 (C.l. n. 857 del 20/06/2013) - Pag 3 di 4



N°.  827 Registro Generale
DEL 03/07/2013

N° 415 Registro del Servizio
DEL 27/06/2013

Oggetto : ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER QUOTA ASSOCIATIVA A FEDERCULTURE ANNO 2013. 

Il Responsabile del Settore

Dott. Alessandro TRESCA
( FIRMA DIGITALE )

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267.

Riferimenti Contabili
Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo
700 3 2013 SPESE PER QUOTE ASSOCIATIVE 860 1100,00

Ugento, lì 03/07/2013
 

 Il Responsabile del Settore Finanziario

Dott. Giovanni BOCCO
( FIRMA DIGITALE )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Il Messo Comunale
Ugento, lì 04/07/2013 ____________________

Determina  N° 827 del 03/07/2013 (C.l. n. 857 del 20/06/2013) - Pag 4 di 4


